福血企第249号-3
平成23年6月28日
医療機関関係者　　各 位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               福岡県赤十字血液センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　             所 長　　 清　川　博　之

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                （公印省略）

平成23年度輸血懇話会のご案内

向暑の候，貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は，血液事業へのご協力とご支援を賜り誠にありがとうございます。
さて，今年度も血液事業の推進と安全で適正な輸血療法の構築，情報交流を図ることを目的とした輸血懇話会を下記のとおり開催致します。

  つきましては，業務多忙のおり誠に恐縮ですが関係職種の方々のご出席を頂きますようご案内申し上げます。

記

1．日　　　時　　平成23年8月20日（土）  開場  13：00 ～

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 講演  14：00 ～ 17：20

2．場　　　所　　イムズホール（福岡市中央区天神1-7-11　イムズ9 F）

3．講演・講師

テーマ：「24時間・安全な輸血医療の構築をめざす」

【講演Ⅰ】「適合血選択までの検査 ～知っておきたい知識～」
国立病院機構小倉医療センター　臨床検査科　主任（認定輸血検査技師）　永田 雅博

【講演Ⅱ】「当院における輸血業務改善への取り組み」
大分県済生会日田病院　臨床検査部　主任（認定輸血検査技師）　葦苅　　巌
【講演Ⅲ】「輸血部における看護師の役割と今後の課題」
信州大学医学部附属病院　輸血部  看護師（学会認定・輸血看護師）　堀内　香与

【講演Ⅳ】「救急領域での輸血療法」
九州大学病院　医療安全管理部  副部長　入田 和男
【講演Ⅴ】「細胞・臓器移植における輸血の現状」

九州大学病院　遺伝子・細胞療法部　准教授　豊嶋　崇徳

尚，誠に勝手ながら準備の都合上，7月29日（金）までに別紙様式に出席者名等をご記入の上，福岡県赤十字血液センター企画課宛FAXにてご送付下さい。

（ FAX　092－921－0799 ）

福血企第249号-2
平成23年6月28日
各医療機関の長　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               福岡県赤十字血液センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　             所  長　　清　川　博　之

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　             （公印省略）

平成23年度輸血懇話会のご案内

向暑の候，貴院におかれては益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は，円滑な血液事業の推進へご協力とご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて，今年度も血液事業の推進と安全で適正な輸血療法の構築，情報交流を図ることを目的とした輸血懇話会を下記のとおり開催致します。

つきましては，業務多忙のおり誠に恐縮ですが，関係職員（特に医師，看護師）のご出席について特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．日　　　時　　平成23年8月20日（土）  開場  13：00 ～

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 講演  14：00 ～ 17：20

2．場　　　所　　イムズホール（福岡市中央区天神1-7-11　イムズ9 F）

3．講演・講師

テーマ：「24時間・安全な輸血医療の構築をめざす」

【講演Ⅰ】「適合血選択までの検査 ～知っておきたい知識～」
国立病院機構小倉医療センター　臨床検査科　主任（認定輸血検査技師）　永田 雅博

【講演Ⅱ】「当院における輸血業務改善への取り組み」
大分県済生会日田病院　臨床検査部　主任（認定輸血検査技師）　葦苅　　巌
【講演Ⅲ】「輸血部における看護師の役割と今後の課題」
信州大学医学部附属病院　輸血部  看護師（学会認定・輸血看護師）　堀内　香与

【講演Ⅳ】「救急領域での輸血療法」
九州大学病院　医療安全管理部  副部長　入田 和男
【講演Ⅴ】「細胞・臓器移植における輸血の現状」

九州大学病院　遺伝子・細胞療法部　准教授　豊嶋　崇徳

　尚，誠に勝手ながら準備の都合上，7月29日（金）までに別紙様式に出席者名等をご記入の上，福岡県赤十字血液センター企画課宛FAXにてご送付下さい。

（ FAX　092－921－0799 ）